

Rzeszów dnia 26.03.2014 r.

**G-223-31/14**

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, jako zamawiający w przedmiotowym postępowaniu działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zwany dalej ustawą w związku z art. 38 ust. 1 ustawy przekazuje treść zapytań i udziela wyjaśnień.

**dotyczy: wszystkich Wykonawców, którzy pobrali SIWZ dotyczącą przetargu nieograniczonego pn. „ Usługa ochrony osób i mienia dla Sądu Rejonowego w Rzeszowie ”**

### **Zestaw pytań nr 1**

#### **Pytanie nr 1**

1. W pkt XXVI Zamawiający wskazuje, iż „zastrzega możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcy tylko odnośnie patrolu interwencyjnego.  
Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający dopuszcza, czy nie dopuszcza udziału podwykonawcy w zakresie zapewnienia grupy interwencyjnej.

#### **Odpowiedź nr 1**

**Zamawiający podczas wykonywania przedmiotu zamówienia dopuszcza udział podwykonawcy tylko w zakresie patrolu interwencyjnego. (wykonawca może powierzyć podwykonawcy tylko usługę obejmującą interwencję patrolu interwencyjnego).**

**Zamawiający będzie wymagał przed podpisaniem umowy, aby wykonawca okazał stosowną umowę zawartą pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą.**

**Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w pkt XXVI w następujący sposób:**

#### **wykreśla zapis:**

~~Zgodnie z art. 36 ust. 4 Ustawy Pzp, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom (załącznik nr 6).~~

#### **Wykreślony zapis zastępuje:**

Zgodnie z art. 36a 1. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.  
2. Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę zamówienia ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia. Wykonawca może powierzyć podwykonawcy tylko część zamówienia dotyczącą świadczenia usług w zakresie patrolu interwencyjnego.  
Zamawiający będzie wymagał przed podpisaniem umowy, aby wykonawca okazał stosowną umowę zawartą pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą.

## Pytanie nr 2

W pkt. XIX p. 4 podają Państwo łączną liczbę godzin na całkowitą wartość zamówienia w wysokości 14 472 rbh jest to równe pracy 1 pracownika pracy w systemie całodobowym. Jest to niezgodne z punktem IV p. 3.2, gdzie jest mowa o skierowaniu 2 pracowników na zmianę. Proszę o wskazanie, która informacja jest właściwa.

## Odpowiedź nr 2

1. Zamawiający w pkt XIX ppkt 4 pisze, że Łączna liczba godzin za cały okres wykonywania zamówienia wynosi 14 472 godziny – Zamawiający podał łączną liczbę godzin, które obejmują wykonanie zamówienia przy skierowaniu 2 pracowników ochrony.  
Wykonawcy obliczając cenę oferty w stawce godzinowej na 1 pracownika analogicznie powinni pomnożyć podane godziny przez Zamawiającego przez 2 (np. 1 pracownik 14 472 godziny X stawka wykonawcy = suma wykonania zamówienia przez 1 pracownika ochrony x 2 = łączna suma wykonania zamówienia przez 2 pracowników ochrony + dodatkowe koszty jakie poniesie wykonawca zamówienia w związku z realizowaniem usługi np. patrol interwencyjny, nadzór nad pracownikami itp. = łączna kwota oferty.

## Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga aby agenci ochrony byli kwalifikowanymi pracownikami ochrony (licencjonowanymi pracownikami ochrony fizycznej)?

Czy agenci ochrony mają być wyposażeni w środki przymusu bezpośredniego, jeżeli tak, jakie środki przymusu wymaga Zamawiający?

## Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie będzie wymagał, aby pracownicy ochrony, którzy będą wykonywać usługę, posiadali licencję pierwszego stopnia.

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby dysponował osobą posiadającą licencję II stopnia, która będzie nadzorowała pracowników wykonujących usługę ochrony.

Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy ochrony byli wyposażeni w środki przymusu bezpośredniego.

## Pytanie nr 4

Termin realizacji zamówienia od 7.05.2014 do 31.12.2015 (łącznie 20 miesięcy). Łączna liczba godzin za cały okres wykonywania usługi zamówienia wynosi 14 472 co daje miesięcznie około 724 roboczogodzin miesięcznie. Zakładają Państwo dwóch agentów na zmianie, czy obaj agenci mają być całodobowo? Jeżeli tak średnia liczba godzin w miesiącu dwóch agentów całodobowo wszystkie dni tygodnia wynosi 1 460 roboczogodzin. Pytanie, czy ma być na zmianie dwóch agentów całodobowo przez wszystkie dni tygodnia w tym dni wolne i święta?

## Odpowiedź nr 4

Zamawiający na pierwszą część pytania udzielił odpowiedzi powyżej w odpowiedzi nr 2.

Ochrona musi być świadczona poprzez 2 pracowników 24godziny na dobę we wszystkie dni tygodnia łącznie z dniami wolnymi od pracy.

## Pytanie nr 5

Zamawiający w SIWZ zapisał, że Ochrona będzie wykonywana przez dwóch pracowników całodobowo w okresie od 7.05.2014 do 31.12.2015 jest to 20 miesięcy co znaczy 603 dni pracy w systemie całodobowym.

Zamawiający wskazał okres godzin za całe zamówienia **14.472 godziny**.

Wykonawca licząc godziny względem SIWZ przyjął taki schemat:

**Rok 2014 (od 7maja 2014r. do 31.12.2014 r. = 8 miesięcy)=**

**238 dni roboczych x 2 pracowników x 24 godziny = 11.424 godziny**

**Rok 2015 = 365 dni całodobowo x 2 pracowników x24 godziny=17.520 godzin**

**Razem godzin 28.944 w skali sprawdzającej dla Zamawiającego.**

## Odpowiedź nr 5

Zamawiający udzielił na to pytanie odpowiedzi powyżej w odpowiedzi nr 2.

## Pytanie nr 6

W pkt IV opisie przedmiotu zamówienia zamawiający określa, że usługę ma świadczyć 2 pracowników na zmianie ( 1464 roboczogodzin w miesiącu). Natomiast w pkt XIX opis sposobu obliczania ceny oferty zamawiający określa łączną liczbę godzin na 14 472.

Przeliczając liczbę godzin wykonania umowy na czas realizacji usługi wychodzi 730 rbh w ciągu miesiąca. Jest to jeden postereunek całodobowy.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o ujednoczenie zapisów w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

## Odpowiedź nr 6

Zamawiający udzielił na to pytanie odpowiedzi powyżej w odpowiedzi nr 2.

Wprowadzone uściślenia, zmiany i modyfikacje mają moc wiążącą dla wszystkich uczestników postępowania i stanowią aktualizację SIWZ z dnia 20.03.2014r.

Szczegóły z udzielonych wyjaśnień zostaną wprowadzone do przyszłej umowy. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**UWAGA: Nowy termin składania ofert wyznaczony został na dzień 31.03.2014r. godzina 10:00 biuro podawcze na parterze.**

DYREKTOR  
Sądu Rejonowego  
w Rzeszowie  
Teresa Trzeciak